PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район

Узколугское муниципальное образование

Администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.10.2023 № 62
с. Узкий Луг

Об утверждении Порядка применения мер поощрений и награждений к муниципальным служащим администрации Узколугского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15.10.2007 № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», статьями 135, 144, 191 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 32, 43 Устава Узколугского муниципального образования, администрация Узколугского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок применения мер поощрений и награждений к муниципальным служащим администрации Узколугского муниципального образования (прилагается).

2. Главному специалисту администрации Узколугского муниципального образования Чуркиной Л.В.:

3. опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Узколугский вестник» и разместить в подразделе Узколугского муниципального образования раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» cherraion.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Узколугского муниципального образования Гоберштейн О.В.
И.о. главы Узколугского
муниципального образования

Л.В. Чуркина
Приложение

к постановлению администрации Узколугского муниципального образования

от 20.10.2023 № 62
Порядок применения мер поощрений и награждений к муниципальным служащим администрации Узколугского муниципального образования
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок применения мер поощрений и награждений к муниципальным служащим администрации Узколугского муниципального образования (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15.10.2007 № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», статьями 135, 144, 191 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 32, 43 Устава Узколугского муниципального образования и направлен на стимулирование успешного и добросовестного выполнения должностных обязанностей муниципальными служащими.

1.2. Порядок определяет применение мер поощрений и награждений к муниципальным служащим за профессиональное и компетентное исполнение своих должностных обязанностей, за продолжительную службу, юбилейные даты рождения, выполнение заданий особой важности и успешное выполнение плана работы.

1.3. Источником финансирования единовременного поощрения, ценного подарка, единовременной премии являются средства местного бюджета.

2. Размеры поощрений и награждений и условия их применения

2.1. Награждение ценным подарком производится в размере, не превышающем должностной оклад муниципального служащего с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за работу в южных районах Иркутской области в соответствии с действующим законодательством.

2.2. К видам единовременной премии относятся:

2.2.1. премия за продолжительную службу к юбилейным датам муниципальной службы при условии, что стаж муниципальной службы заработан в администрации Узколугского муниципального образования:

- в размере 50 % денежного содержания муниципального служащего - при стаже 10 лет муниципальной службы;

- в размере 75 % денежного содержания муниципального служащего - при стаже15 лет муниципальной службы;

- в размере 100 % денежного содержания муниципального служащего - при стаже 20 лет и далее через каждые 5 лет муниципальной службы.

2.2.2. премия к юбилейным датам рождения муниципального служащего, отработавшего в администрации к моменту наступления юбилейной даты не менее 3-х лет:

- в размере 50 % денежного содержания муниципального служащего - 50 лет.

- в размере 100 % денежного содержания муниципального служащего –55, 60, 65 лет.

2.2.3. премия по итогам года в размере до 100 % денежного содержания муниципального служащего.

2.2.4. премия к профессиональным праздникам в размере 10% должностного оклада муниципального служащего.

2.3. Муниципальным служащим производится выплата единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет в размере двух денежных содержаний муниципального служащего.

3. Порядок применения мер поощрений и награждений

3.1. Глава поселения принимает решение о применении к муниципальному служащему таких мер поощрений как ценный подарок и единовременная премия.

3.2. Решение главы поселения о поощрении муниципального служащего оформляется распоряжением администрации.
3.3. Выплата единовременного поощрения муниципальному служащему администрации Узколугского муниципального образования, в связи с выходом на пенсию за выслугу лет, оформляется распоряжением администрации одновременно с оформлением увольнения муниципального служащего с муниципальной службы.
3.4. На единовременную премию начисляется районный коэффициент и процентная надбавка за работу в южных районах Иркутской области в соответствии с действующим законодательством.